Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé & neneve 11, 12.2 shkronja d), 17 shkronja b), 40.2 shkronja 1) 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenit 5 paragrafi 1.2.2, nenit 10 paragrafi 2.1, nenit 11 paragrafi 1.12 dhe nenit 20 & Ligjit
nr.04/L-174 pér planifikimin hapésinor, nenin 7 paragrafi 2, dhe 8 paragrafi 2, 4 si dhe 12 1€ Udhézimit
Administrativ nr.05/2014 (MMPH) pér pérgjegjésité e autoriteteve 1€ planifikimit hapésinor si dhe parimet
dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né planifikimin hapésinor, nenit 13 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.04/2018 pér Transparencé né Komuna, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, neneve 14 dhe 15 parag. 2.4 t€ Statutit t€ Komunés,
nr.01-020/01-0050862/18, né pajtim me nenin 35 shkronja o), dhe 37 pika 4 (€ Rregullores s¢ Komun¢s sé
Podujevés pér ményrat, procedurat dhe kushtet e pjesémarrjes sé qytetaréve né procesel e vendimmarrjes
nr.01/18-02 t& datés 31 janar 2011, né zbatim (& Planit t& Veprimit pér Transparencé pér periudhén 2019 -
2023 né Komunén e Podujevés, Vendimit 1€ Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-948/03-
0072034/17 d1.19.09.2017 pér fillimin e hartimit t& Hartés Zonale, Vendimit nr.prot.01-450/05-0063175/21
me 1& cilin autorizohet dhe obligohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrotjejes sé mjedisit pér pérgatitjen
e plotésim ndryshimeve (¢ dokumentit t& projekt Hartés Zonale 1€ Komunés sé Podujevés 2020-2028 i
miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Podujevés mé 30 korrik 2021, si dhe aktit & vlerésimit té
pérputhshmérisé nr.prot.SP-0271162-2/19 & datés 17.01.2021 1€ MMPH, Kuvendi i Komunés s¢ Podujevés,
né mbledhjen e mbajtur mé 27 shtator 2021, miratoi kété;

. VENDIM
PER VENIEN NE SHQYRTIM PUBLIK

Neni 1
Véhet né shqyrtim publik;
> Projekt Harta Zonale e Komunés sé Podujevés (HZ) 2020-2028, me ndryshimet dhe
plotésimet e hartuara nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit —
DPUMM, konform Vendimit nr.prot.01-450/05-0063175/21 té miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Podujevés mé 30 korrik 2021, dhe até;

- Harta Zonale e Komunés, periudha 2021-2029

- Rishikimi i bllogeve dhe etazhitetit né zonén urbane

- Rishikimi i dispozités sé projekt Hartés Zonale bazé, pér pérfshirjen e ndértesave
bujgésore né toké bujqésore

- Rishikimi i kufirit té tokés ndértimore né fshatrat pérreth qytetit (pér gjithsej 10
vendbanime)

- Rishikimi i koeficientit té ndértimit né vendbanimet pérgjaté rrugés Podujevé-Prishtiné
(pér gjithsej 12 vendbanime)

- Rishikimi i kufirit té zonés ekonomike
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Neni 2
1. Njoftimi publik pér projekt Hartén Zonale t¢ Komunés sé Podujevés 2021-2029 béhet s€ paku 8
(tetd) dité para hapjes s& shqyrtimit publik.
2. Shqyrtimi publik sipas nenit 1, zgjat 30 dité dhe fillon nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.
3. Shqyrtimi publik mbahet konform dispozitave ligjore dhe nénligjore né fuqi, me theks Udhézimit
Administrativ nr.05/2014 (MMPH) pér pérgjegjésité e autoriteteve té planifikimit hapésinor si dhe
parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né planifikimin hapésinor dhe organizohet nga
Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit - DPUMM e cila gjaté késaj periudhe, ndér
té tjera, prezanton pjesén grafike dhe tekstuale t& ndryshimeve dhe plotésimeve projekt Hartés
Zonale t&¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Propozimet, sugjerimet, apo vérejtjet lidhur me dokumentin né fjalé mund t€ paragiten gjaté
periudhés sé shqyrtimit publik pérmes debateve té drejtpérdrejta me qytetaré, né forme té shkruar né
Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit - ndértesa e re ¢ Komunés, sipas njoftimit
publik, si dhe né formé elektronike né e-mail adresén; masar.qgitaku@rks-gov.net; té cilat
pércjellén né DPUMM brenda periudhés sé shqyrtimit publik.

Neni 4
Dokumenti sipas nenit 1, pérkatésisht projekt Harta Zonale e Komunés sé Podujevés me plotésim
ndryshimet e hartuara nga DPUMM, éshté pjesé pérbérése e keétij vendimi dhe i njéjti publikohet né
ueb-fagen zyrtare té Komunés: http://kk.rks-gov.net/podujeve (rubrika; aktet pér diskutim publik)

Neni 5
1. Shqyrtimin publik obligohet ta zbatoj Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit, €
cila po ashtu pérgatité raportin pér shqyrtimin publik pérkatés dhe jep sqarime dhe arsyeshméri rreth
pranimit ose mospranimit té propozimeve dhe sugjerimeve konkrete.
2. Gjaté periudhés sé shqyrtimit publik sipas kétij vendimi, DPUMM bashképunon dhe koordinon
me Zyrén pér marrédhénie me publikun dhe informim.

Neni 6
Pas pérfundimit t& shqyrtimit, DPUMM ndérmerr té gjitha veprimet e parapara ligjore pér
finalizimin e dokumentit té Projekt HZ-s¢, dhe procedimit té tij né Kuvendin e Komunés sé
Podujevés pér shqyrtim dhe miratim pérfundimtar.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢ s& Pushtetit Lokal si dhe 7
dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t¢ Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér
vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t& Rregullores (ORK) nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave, ndérsa anulohet Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés
nr.prot.01-070/05-0056357/21 i datés 13 korrik 2021.

Nr.01-350/05-0085317/21
Podujevé,
27 shtator 2021
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